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DEN GODE IDÉ
VANDSPORT & KULTUR SAMLET ÉT STED

Den første Copenhagen Watersports Festival fandt sted i 2019, arrangeret af Anissa 
Mohrath som frivillig med det primære formål  at introducere vandsport for flere 
mennesker og give dem en chance for at prøve forskellige vandsports-aktiviteter 
gratis. Festivalen har hidtil haft stor succes, og der er fortsat potentiale i at gentage 
successen i år og gøre det til en endnu større festival med mere fokus på musik end 
hidtil og få et mere kulturelt aspekt ind over.

Derfor arbejder vi i 2022 henimod både Live musik optræden med både delvis kendte 
og ukendte kunstnere, samt en offentlig udendørs filmvisning om aftenen, såfremt 
der findes midler til det. Begge dele vil være gratis, da det afholdes på offentligt rum 
på Amager Strandpark, hvor både delvis kendte og ukendte kunstnere vil have 
mulighed for at spille på scenen.  

Det er vigtigt for os at vi er med til at støtte især amatør musikerne som for dels at 
give dem en oplevelse, men også hjælpe dem med at blive hørt af vores målgruppe.

Indtil videre har vi booket to musik kunstnere, og søger fortsat efter en mere.  

1) Joanita Zachariassen, som har vundet DR’s LIVE i 2018 og der med sin musik rammer et bredt nyt 
publikum - både børn såvel som voksne, og som man får lyst til at danse til. Musik der også passer perfekt 
til en strand atmosfære og giver en følelse af at være på ferie sydpå. 

2) Blue Traffic Light, der med sin rockede stil fortæller om verdens konstante forandring, og kan tryllebinde 
det lidt ældre publikum. 



MÅLGRUPPEN

Den første målgruppe er at nå ud til børn og unge (studerende) og familier 

primært, for at inspirere dem til at dyrke vandsport som et alternativ til 

bevægelse i det frie, og få en unik kulturel oplevelse , hvor alt er samlet ét sted.  

Det er musikken der skal være med til at skabe den unikke stemning, hvor især 

Joanita Zachariassen skal åbne den nye publikums hjerter, for hvad musikken 

kan. 

VANDSPORT OG KULTUR FOR ALLE

Selvom vi mener at vandsport er for alle, så er Copenhagen Watersport 
Festival primært henvendt til at ramme to målgrupper. De andre målgrupper 
rammer vi igennem de folkeoplysende aktiviteter internt i foreningen. 



MÅLSÆTNINGER

Tiltræk nye individer til at udøve vandsport samt sprede 
bevidsthed om en aktive livsstil og dens fordele for at 
bevare dem der allerede er aktive, og tilskynde flere til at 
udføre vandsport og motionere ude i det frie i et med 
naturen. 

Opret et fælleskab af almene borgere ved at igangsætte 
lokale arrangementer, og skabe en hyggelig og unik 
stemning, hvor både sport og kultur er samlet ét sted. 

Støtte til ansvarlig brug af kyst- og havområder ved at 
skabe bevidsthed om klimaforandringer og dens 
virkninger, især med fokus på havet, havene, kyst- og 
havområder (FN’s mål 13 og 14) i samarbejde med 
eksempelvis GreenKayak og Nordic Ocean Watch 
Danmark. 

FYSISK AKTIVITET OG SOCIALT NÆRVÆR ER ET VÆSENTLIGT  
ELEMENT TIL ET GODT LIV



OM FESTIVALEN
Copenhagen Watersports Festival er en non-profit festival, der understøtter en bevarende og bæredygtig 
anvendelse af kyst- og havområder og som har fokus på an aktiv livstid igennem motion i det frie. Selve 
vandsportsfestivalen har flere formål. For udover at fremme aktiv livsstil ude i det frie samt at styrke både den 
fysiske og mentale sundhed, så er et af formålene også at støtte formindskelse af plastik i havene og dermed 
hjælpe med at reducere verdens CO₂ igennem samarbejde med organisationer som GreenKayak og Nordic 
Ocean Watch Danmark.

Det er ambitionen om at blive større og foretage nye tiltag til at tiltrække 
mennesker der både har vandsport som en daglig passion og som ønsker at få 
oplevelsen med en blanding af kultur, og også helt nye, som overhovedet ikke 
kender til vandsport.

Festivalen finder som hvert år sted på Amager Strandpark i København og har blandt 
andet fokus på at tiltrække og motivere unge såvel som ældre mennesker samt familier 
bosiddende i og omkring København. Alle er velkomne til at prøve de forskellige slags 
vandsportsaktiviteter som tilbydes - herunder Kite, Windsurfing, Stand Up Padle, SUP 
Yoga, Kajak samt en masse andet sjov og inspirerende workshops og aktiviteter på land.

Vandsportsfestivalen skal også hjælpe folk med at finde en ny lidenskab og livsudfordring, der vil 
tilskynde til en aktiv livsstil samtidig med at de kan få samlet de sociale bånd med en super hyggelig 
dag på stranden og på vandet. Og her er musikken et meget vigtigt element til den kulturelle og 
sociale del.  

Festivalen startede første gang i 2019 og skal nu gentages for fjerde år i træk den 6. august 2022. Det 
har hidtil været en 1-dags  festival som kommer mange borgere til gavn i alle aldre - især 
børnefamilier, og skaber, foruden den aktive sportslige del, de perfekte rammer for et socialt kulturelt 
samværende med familier og venner.


